R E Q U E R I M E N T O  Nº. 471
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Chegou ao conhecimento deste parlamentar que existe na Prefeitura Municipal um formulário para que os alunos da rede particular possam ser transferidos para a rede pública de ensino, desta forma, para maiores esclarecimentos sobre esse importante assunto, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se procede a informação sobre a existência de um formulário de transferência dos alunos da rede particular para a rede pública de ensino, além de informar:
1. Quantos pedidos foram feitos até o momento e quantos desses foram atendidos?
2. Quantas pessoas estão aguardando em lista de espera?
3. Qual o procedimento adotado para esse tipo de situação?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSL
IBSC/aco